
Vodní nádrž Letovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

GPS souřadnice: 49.557980N, 16.535282E

Vodní nádrž Letovice na řece Křetínce byla postavena v letech 1972–1976 kvůli lepším průtokům na
řece Svitavě. Dále je přehrada využívána pro rekreaci, rybolov a vodní sporty. Rekreaci zajišťuje
středisko Svitavice, vodní sporty Jachetní oddíl TJ Sokol Letovice.
Přístup do vody je možný například z pláží u Vranové, ale koupe se i na několika dalších místech.
Na vodní nádrži Letovice je povolený i lov z loděk. Chytnout se dají kapři, cejni, amuři, štiky, ale i sumci.
Na březích přehrady je však zakázáno stanování, kempování a rozdělávání ohňů.
Na levém břehu, poblíž rekreačního střediska Svitavice, se na soukromém pozemku nachází tzv.
naturistický areál, který je při dodržení podmínek provozního řádu areálu přístupný i pro
veřejnost.
Hráz nádrže Letovice je dlouhá 126 m, výška 28,5 m, největší hloubka je 27,3 m.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/173/vodni-nadrz-letovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 08:45:25


